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نرخ بهره بین بانکی بعد از ۱۵ هفته کاهشی شد
نرخ بهره بین بانکی که در هفته‌های اخیر با قدرت سیر صعودی را طی می‌کرد و واکنش 
فعالان بازار سرمایه را به همراه داشت، بعد از ۱۵ هفته وارد مدار نزولی شده است. به 
گزارش تسنیم، افزایش نرخ بهره بین بانکی در ماه‌های اخیر موجب شد  با واکنش 
فعالان بازار سرمایه، بانک مرکزی وارد عمل شود و اعلام کند که نرخ سود بین بانکی 
ازاین پس مدیریت خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی در جلسه با بورسی‌ها قول داد که 
نرخ بهره بین بانکی را مدیریت خواهد کرد و این نرخ کاهشی می‌شود؛ برهمین اساس  
نرخ بهره بین بانکی بعد از 15 هفته بالاخره کاهشی شد. در هفته منتهی به 6 مرداد 
ماه نرخ بهره بین بانکی با 0.18 درصد کاهش به 21.13 درصد رسید؛ این نرخ در هفته 

منتهی به 30 تیر ماه 21.31 درصد بود.

معاملات توافقی دلار با ۳۰ هزار تومان شروع شد
معاملات توافقی دلار در بازار ارزشنبه‌، هشتم مردادماه در کانال قیمت ۳۰ هزار تومان 
کار خود را آغاز کرد. به گزارش ایرنا، اواخر خردادماه بود که بانک مرکزی برای ساماندهی 
بازار ارز در تعامل با کانون صرافی‌ها، صرافی‌های معتبر و صادرکنندگان به این 
جمع‌بندی رسید که بازار توافقی عرضه و تقاضا راه‌اندازی شود. سپس امکان معاملات 
توافقی ارز در صرافی‌ها و بازار متشکل ارزی فراهم شد. روز شنبه، هشتم مردادماه در 
آغاز به کار فعالیت معامات توافقی بازار ارز، دلار با قیمت ۳۰ هزار و ۳۳۸ تومان و 
با حجم ۱۰ هزار معامله شد.معاملات توافقی دلار در روز کاری پنجشنبه، ۶ مردادماه 

کار خود را با ۳۰ هزار و ۲۸۰ تومان شروع و با نرخ ۳۰ هزار و ۳۸۰ تومان به پایان رساند.

۴۰۰ میلیارد تومان مالیات برای خانه‌های لوکس
رئیس سازمان مالیاتی کشور، وضعیت اخذ مالیات از خودروها و خانه‌های لوکس 
کشور را در سال ۱۴۰۰ تشریح کرد. به گزارش ایرنا، »داوود منظور« به آخرین 
وضعیت دریافت مالیات از خودروها و خانه‌های لوکس اشاره کرد و افزود: 
در خصوص خانه‌ها و خودروهای لوکس مشمول مالیات، اعتراضی وجود 
ندارد، یعنی مواردی که توسط سازمان امور مالیاتی شناسایی و بحث مالیات 
به مالکان آنها اعلام شده، برایشان برگه مطالبه صادر شده است. معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت سیزدهم درباره مجموع مالیات خودرو و 
خانه‌های لوکس اظهار داشت: مجموع مالیات خانه‌های لوکس حدود ۴٠٠ 
میلیارد تومان و مجموع مالیات برای خودروهای لوکس حدود ٨٠٠ میلیارد 

تومان در سال ۱۴۰۰ است.

چقدر کارت بانکی داریم؟
مانده انواع کارت‌های بانکی در کشور تا پایان خردادماه سال‌جاری، از ۴۲۰ میلیون عدد 
گذشته است. به گزارش ایسنا، مانده کارت‌های بانکی صادر شده بانک‌ها تا پایان خرداد 
امسال حاکی از آن است که در حال حاضر معادل ۴۲۰ میلیون و ۳۵۵ هزار و ۹۵۳ عدد 
کارت بانکی در قالب کارت برداشت، اعتباری، هدیه و کارت پول الکترونیک در کشور 
وجود دارد.در این زمینه، بررسی آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که بانک ملی با صدور 
انواع کارت بانکی در رده نخست صدور انواع کارت بانکی قرار دارد. همچنین، تا پایان 
خردادماه سال‌جاری بالغ بر ۲۷۲ میلیون و ۹۸۶ هزار و ۹۶۵ عدد کارت بانکی از نوع 
برداشت در کشور وجود دارد که بانک ملی ایران با تعداد ۴۸ میلیون و ۹۶۱ هزار و ۱۵۳ 
کارت، بیشترین صدور کارت برداشت در میان بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کشور را 

داشته است.

شدن  اجرایی  با   / اقتصادی  گروه 
قانون جدید چک به تدریج تعداد 
چک‌های برگشتی و بی محل در حال 
کاهش است. در حالی که در سال‌های 
نه‌چندان دور چک‌های برگشتی به 
یکی از معضلات اقتصاد ایران تبدیل 
شده بود، تغییرات قانونی چک باعث 
شد تا اعتبار را به این اوراق بهادار 
مهم و تأثیرگذار در مبادلات اقتصادی 
بازگرداند. براساس گفته‌های مهران 
محرمیان معاون فناوری‌های نوین 
بانک مرکزی، در سال‌های قبل تا ۱۵ 
درصد از چک‌ها برگشت می‌خورد، 
اما اخیراً این رقم به ۱۰ درصد کاهش 
یافته و در حال حاضر برای چک‌های 
جدید صیادی به ۶.۵ درصد رسیده و 
برای چک‌های قدیمی حدود ۱۰ درصد 
چک‌ها برگشت می‌خورد. قانون جدید 
چک که از سال ۹۷ تصویب شد، باعث 
تسهیل در امور چک شده و براساس 
این  و  مجلس  نمایندگان  مصوبه 
قانون، قرار شده است مانده کسری 
چک برگشتی از سایر حساب‌های فرد 
به میزان کسری  صادرکننده چک 
مبلغ مورد نیاز در حساب صادرکننده 
چک مسدود شود. از هفتم خرداد 
امسال این طرح عملیاتی شد که قبل 
از آن طرح به صورت آزمایشی انجام 
 ۵۰۰ روزانه  اول  روزهای  در  می‌شد، 
فقره چک با مسدودی به دلیل کسری 
اعتبار مواجه می‌‌شد که این رقم به 
روزانه هزار چک و هم اکنون از ۱۰ هزار 
چک دارای کسری با مسدودی منابع 
در سایر حساب‌های فرد عبور کرده و 
پیش‌بینی می‌‌شود، تعداد مسدودی‌ها 
برای چک برگشتی به ۵۰ هزار حساب 
هم برسد.علاوه براین، آن طور که 
رئیس هیأت امنای ستاد دیه کشور 
خبر داده، از زمان اجرای قانون جدید 
چک محکومیت‌های ناشی از چک 50 

درصد کاهش یافته است. 
ëë90.5 درصد چک‌ها وصول شد

تازه ترین گزارش بانک مرکزی از 
در خردادماه  چک‌های مبادله شده 
امسال، حاکی از تغییرات قابل توجهی 
در این بخش است. بررسی داده‌های 
بانک‌ مرکزی حاکی از این است که از ۶ 
میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک صادرشده 
در خردادماه حدود ۹۰.۵ درصد وصول 
شده است. براساس این گزارش که 
مربوط به وضعیت چک‌های مبادله‌شده 
در خردادماه است در کل ۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود 
سه هزار و ۴۲۴ هزار میلیارد ریال مبادله 
شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
۷.۷ درصد و از نظر مبلغ ۲۴.۹ درصد 
افزایش داشته  است. استان تهران با 
حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار فقره چک به 
ارزش یک هزار و ۷۷۱ هزار میلیارد ریال 
بیشترین سهم چک‌های مبادله شده 
را دارد و استان‌های اصفهان و خراسان 

رضوی در مرتبه بعد قرار دارند.
ëë افزایش چک‌های وصولی دریک سال 

اخیر
برپایه اطلاعات ارائه شده ازسوی 
بانک مرکزی، در خردادماه سال جاری 
در کل کشور بیش از 6.1 میلیون فقره چک 
به ارزشی بالغ بر 3050 هزار میلیارد ریال 
وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد و مبلغ به ترتیب 8.1 درصد و 27 
درصد افزایش نشان می‌‌دهد. دراین ماه 
ازکل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله‌شده 
به ترتیب 90.5 درصد و 89.1 درصد 
وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ 
چک‌های وصول شده در اردیبهشت‌ماه 
امسال به ترتیب 90.2 درصد و 87.6 
درصد و در خردادماه سال گذشته به 
ترتیب برابر 90.3 درصد و 87.4 درصد 
بوده است. در خرداد امسال در استان 
تهران حدود 2 میلیون فقره چک به 

ارزشی بیش از 1610 هزار میلیارد ریال 
وصول شد که از نظر تعداد 91.3 درصد و 
از نظر ارزش 90.9 درصد از کل چک‌های 

مبادله ای وصول شده است.  
ëëرکوردداران وصول چک

طبق گزارش بانک مرکزی، در ماه 
مورد بررسی در میان سایر استان‌های 
کشور بیشترین نسبت تعداد چک‌های 
وصولی به کل چک‌های مبادله‌ای در 
استان به ترتیب به استان‌های گیلان به 
93.3 درصد، خوزستان با 91.9 درصد 
و البرز با 91.6 درصد اختصاص داشته 
استان‌های خراسان  است. همچنین 
و  با 86.7 درصد، کهگیلویه  شمالی 
بویراحمد با 87.5 درصد و لرستان با 
87.6 درصد پایین‌ترین نسبت تعداد 
چک‌های وصولی به کل چک‌های مبادله 
شده را به خود اختصاص داده‌اند. در 
خرداد امسال، بررسی در میان سایر 
استان‌های کشور نشان می‌‌دهد، بیشترین 
نسبت ارزش چک‌های وصولی به کل 
ارزش چک‌های مبادله‌ای در استان به 
ترتیب به استان‌های البرز با 91.1 درصد، 
گیان با 90.2 درصد و هرمزگان با 90 
درصد بوده است و استان‌های اردبیل با 
82.7 درصد، کردستان و لرستان هر کدام 
با 83.1 درصد و سیستان و بلوچستان 

با 83.7 درصد کمترین نسبت ارزش 
چک‌های وصولی به کل ارزش چک‌های 
مبادله شده در استان را به خود اختصاص 

داده اند. 
ëëچک‌های برگشتی

در خرداد امسال، در کل کشور بیش از 
640 هزار فقره چک به ارزشی حدود 374 
هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است 
که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ 
به ترتیب 4.6 درصد و 9.5 درصد افزایش 
نشان می‌‌دهد. در این ماه از کل تعداد و 
مبلغ چک‌های مبادله‌شده به ترتیب 9.5 
درصد و 10.9 درصد برگشت داده شده 
است. درصد تعداد و مبلغ چک‌های 
برگشت داده شده در اردیبهشت ماه 
سال جاری به ترتیب معادل 9.8 درصد 
و 12.4 درصد و در خردادماه سال گذشته 
به ترتیب برابر 9.7 درصد و 12.6 درصد 
بوده است. بدین ترتیب درخرداد امسال 
در مقایسه با یک سال اخیر یعنی خرداد 
1400، نسبت چک‌های برگشتی به وصول 
شده از نظر تعداد 2 دهم درصد و نسبت 
چک‌های برگشتی به وصولی از نظر 

ارزش 1.7 درصد کمتر شده است. 
ëëاستان‌های رکورددار چک برگشتی

تهران  استان  در  خردادماه  در 
معادل 188 هزار فقره چک به ارزشی 

حدود 161 هزار میلیارد ریال برگشت 
خورده که از نظر تعداد 8.7 درصد و از 
نظر ارزش 9.1 درصد از کل چک‌های 
مبادله‌ای برگشت داده شده است. در 
این ماه در بین استان‌های کشور بیشترین 
نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل 
چک‌های مبادله‌ای در استان، به ترتیب 
به استان‌های خراسان شمالی با 13.3 
درصد، کهگیلویه و بویراحمد با 12.5 
درصد و لرستان با 12.4 درصد اختصاص 
داشته است و استان‌های گیلان با 6.7 
درصد، خوزستان با 8.1 درصد و البرز 
با 8.4 درصد پایین‌ترین نسبت تعداد 
چک‌های برگشتی به کل تعداد چک‌های 

مبادله شده را به خود اختصاص داده‌اند. 
سایر  میان  در  بررسی  مورد  ماه  در 
استان‌های کشور بیشترین نسبت ارزش 
چک‌های برگشتی به کل ارزش چک‌های 
مبادله شده به ترتیب به استان‌های 
و  کردستان  درصد،   17.2 با  اردبیل 
لرستان هر یک با 16.9 درصد و سیستان و 
بلوچستان با 16.3 درصد اختصاص یافته 
است. همچنین استان‌های البرز با 8.9 
درصد، گیلان با 9.8 درصد و هرمزگان با 
10 درصد کمترین نسبت ارزش چک‌های 
برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله 
شده در استان را به خود اختصاص 

داده‌اند. 

خداحافظی با چک‌های بی‌محل
۹۰ درصد چک‌ها در خردادماه وصول شد

در خردادماه چک‌های وصول شده نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 8.1 درصد و 27 درصد افزایش نشان می‌‌دهد

تعداد چک‌های مبادله‌ای، وصولی و برگشتی در کل کشور در  خردادماه 1400   الی خردادماه 1401

درصد توزیع مبلغ چک‌های برگشتی بر حسب استان و مناطق آزاد 

 ‌‌‌‌‌‌یکشنبه 9 مرداد 1401 
 سال بیست و هشتم
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